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Mediante Resolución N° 1245 del día 26 de junio de 2023, se ordenó la apertura del proceso de Invitación Pública 
N° UC025-2023, la cual tiene por objeto la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNICOS, TECNOLOGICOS Y 
ELEMENTOS AUDIOVISUALES PARA AREAS DE GESTIÓN ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS”. 
 
Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: JSC INGENIERIA S.A.S. 
 
Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1246 del día 26 de junio de 2023, por el rector de la 
Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC025-2023, rindió el informe de evaluación de 
los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, así: 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
JSC INGENIERIA S.A.S. 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica SUBSANAR 

CONCLUSION SUBSANAR 

 
Que el proponente JSC INGENIERIA S.A.S, mediante correo electrónico remitido a la oficina de contratación el día 
12 de julio de 2023 a las 15:57 y estando dentro del término de traslado del informe, envió los documentos de 
subsanación así: 

- Certificación como Partner de HP. 
- Pantallazo de la página oficial para partner de HP https://parnert.hp.com donde se observa el número de 

ID asignado y el Rol 
 
De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta así su informe definitivo 
 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  

N° REQUISITO FOLIOS CONVENCIÓN 

1 Carta de presentación de la propuesta. 2-4 C 

2 Fotocopia de la cédula de ciudadanía 5-6 C 

3 Documento compromiso de anticorrupción 7-9 C 

4 Certificado de existencia y representación legal 10-16 C 

5 Documento que acredite la conformación del consorcio o unión temporal - NA 

6 Autorización para presentar propuesta y suscribir contrato 13,17-18 C 

7 Hoja de vida de la función pública 19-20 C 

8 Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales 21-22 C 

9 Registro único tributario – RUT 23-29 C 

10 Certificación de no estar incluido en el boletín de responsables fiscales 30-32 C 

11 Certificado de antecedentes disciplinarios 33-35 C 

12 Certificado de antecedentes judiciales 36-37 C 

13 Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 38-39 C 

14 Garantía de seriedad de la propuesta.  40-42 C 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 
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B. CAPACIDAD FINANCIERA:  
 

ÍNDICES FINANCIEROS 

FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO 
 

FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 2.47 Igual o mayor al 1  
44-50 

CUMPLE 
 

Índice de Endeudamiento 34% Igual o menor a 65% 

Razón de Cobertura de Intereses 29.73 Igual o mayor a 4 o indeterminado 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 
SOLICITADA 

APORTE DE DOCUMENTOS DEL PROPONENTE FOLIOS 
CUMPLE / NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

EXPERIENCIA 
HABILITANTE 
El proponente deberá 
acreditar su 
experiencia, mediante 
la presentación de 
máximo tres (3) 
contratos que hayan 
sido celebrado y 
terminado por el 
oferente como 
contratista, dentro de 
los cinco (5) años 
anteriores a la fecha 
de cierre del presente 
proceso, cuyo objeto 
se relacione con la 
ADQUISICION O 
SUMINISTRO DE 
EQUIPOS DE 
COMPUTO” o 
similar. La sumatoria 
de estos contratos 
deberá ser igual o 
superior al 100 

Contrato N° 543-2022 
Contratante: Universidad de Córdoba 
Objeto: Adquisición de computadores, impresoras y una 
ups para el desarrollo de las actividades establecidas en 
el marco del proyecto “Fortalecimiento de procesos de 
transferencias y apropiación tecnológica y conocimiento 
para atender problemas asociados a la reactivación 
económica y seguridad alimentaria derivadas de la 
emergencia causada por covid 19 en el departamento de 
córdoba  
Valor: $135.899.980 
Fecha de inicio:08/09/2022 
Fecha de terminación:27/10/2022 
Aporta certificación del contrato. 
 
Contrato N° 441-2022 
Contratante: Universidad de Córdoba 
Objeto: Adquisición de equipos de cómputo necesarios 
para las actividades académicas-administrativas de los 
funcionarios de las oficinas de postgrados. 
Valor: $53.999.991 
Fecha de inicio:15/072022 
Fecha de terminación:14/09/2022 
Aporta certificación del contrato. 
 
Contratante: Global Business Importaciones y Suministros 
S.A.S 
Objeto: Suministro de equipos de cómputo y periféricos, 
equipos audiovisuales… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52-56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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Valor: $488.750.200 
Fecha de inicio: 02/06/2022 
Fecha de terminación:31/07/2020 
Aporta certificación del contrato. 

CERTIFICACIÓN 
QUE EL 
PROVEEDOR ES 
PARTNER, O 
DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO DE LA 
MARCA 
El proponente debe 
presentar certificación 
de partner, vendedor 
y/o distribuidor 
autorizado expedida 
por el fabricante. 

Subsana documento: 
 
 

- Certificación como Partner de HP. 
- Pantallazo de la página oficial para partner de 

HP https://parnert.hp.com donde se observa el 
número de ID asignado y el Rol 

 

 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 

SUBSANADO 

VERIFICACIÓN TECNICA CUMPLE 

 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
JSC INGENIERIA S.A.S 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta 
presentada por el proponente JSC INGENIERIA S.A.S, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos 
de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base 
en los siguientes criterios de calificación: 
 
FACTOR TECNICO Y DE CALIDAD (MAXIMO 500 PUNTOS) 

 

No. FACTOR CRITERIOS 
PUNTAJE 
MÁXIMO 

1 

Experiencia en contratos de igual 
o mayor cantidad de equipos y 
cumpliendo los tiempos 
establecidos contractualmente  
 

Si el proponente presenta una certificación de un contrato 
en cual el objeto, las características y cantidades son 
similares al de la presente invitación, y se hayan 
entregados en el tiempo establecido. se le otorgará 300 
puntos. 

300 

2 
Valor Agregado 
Mayor cantidad en elementos, 
equipos y partes a las solicitadas 

Si el proponente ofrece en la oferta económica como valor 
agregado capacitaciones y/o certificaciones para el 
personal técnico, docente y/o estudiante, se le otorgará 
200 puntos. 

200 
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 FACTOR ECONOMICO (MAXIMO 500 PUNTOS) 
 

No. FACTOR CRITERIOS PUNTAJE MÁXIMO 

1 
Valor de la propuesta 
económica 
(máximo 500 puntos) 

Si la propuesta económica presentada por el o los 
proponentes se encuentra por debajo del 
presupuesto oficial 

500 

 
Teniendo como resultado el siguiente: 
 

 FACTOR TECNICO Y CALIDAD PUNTAJE MAXIMO 

Experiencia en contratos de igual o mayor cantidad de equipos y cumpliendo los tiempos 
establecidos contractualmente Ver folio 93 

300 

Valor Agregado Mayor cantidad en elementos, equipos y partes a las solicitadas 200 

TOTAL PUNTAJE OTORGADO 500 

 

ESPECIFICACIONES SOLICITADAS PROPONENTE   FOLIOS 

Computador Corporativo de Escritorio Perfil Alto HP Pro ONE 440 G9 AIO Intel Core i7 
12ava generación Ref 77V88LA. Cumple 
todas las características indicadas 

65-66 

Computador Corporativo de Escritorio Perfil Medio HP Pro ONE 440 G9 AIO Intel Core i5, 
12ava generación, Ref. 77V87LA. Cumple 
todas las características indicadas 

67 

Computador Corporativo portátil Perfil Alto HP pro book 440 G9 Ref 76Q29LT – Intel 
CORE I7, 12ava generación. Cumple las 
características indicadas 

68-69 

Dispositivo táctil doble función (Computador – 
Tablet) 

Zenbook 17 plegable Modelo UX9702AA 
Cumple las características indicadas 

70 

TRÍPODE WIFENG WF-717 
Cumple las características indicadas 

71 

MICRÓFONO TIPO 1 BY WM8 PRO K4 
Cumple las características indicadas 

72 

KIT DE ILUMINACIÓN SOFTBOX Cumple las características 
indicadas 

89 

MICRÓFONO TIPO 2  SHURE SM58 90 

SOPORTE PARA MICRÓFONO DE MESA   

CONSOLA ANALÓGICA Bravo TT 12 Ch 91 

Consideraciones en la oferta: 
El oferente debe especificar en su propuesta la 
referencia, modelo y marca del equipo, tipo de 
aplicaciones que vienen integrados con la 
tecnología y anexar la ficha técnica. 

Tiene referencia, modelo y marca. Anexa 
ficha técnica  

 

Certificación que el proveedor es partner, vendedor 
y/o distribuidor autorizado de la marca de los 
equipos de cómputo, expedida por el fabricante. 

Partner HP  
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Hoja de datos de perfil medioambiental de los 
equipos, las cuales deben relacionar en la oferta, y 
cuenten con plan de manejo ambiental de equipos, 
que le permita a La Universidad apoyarse para la 
disposición de los recursos tecnológicos fuera de 
operación y o dados de baja y suministrar datos de 
inventario del ciclo de vida y del proceso de 
manipulación y tratamiento de productos entregados 
al final de la vida útil. 

En a ficha técnica, indican certificación 
EnergyStar de eficiencia energética, Epeat 
Gold, RooHs, ISO 14001-9001 
Verificado en https://www.hp.com/ec-
es/products/desktops/product-
details/product-specifications/2101320565 
 

77 

Se verifica con estudios previos con especificaciones ofertadas, pliego de condiciones 

 
FACTOR ECONOMICO: 500 PUNTOS 
 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL VALOR PROPUESTA  

$ 631.884.001,00 $ 631.690.080,00 

Puntaje por valor de la propuesta 500 PUNTOS 

 
CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS 
 

CRITERIOS DE EVALUACION  PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE 

Factor Técnico y de Calidad 500 puntos 500 puntos 

Factor Económico  500 puntos 500 puntos 

CALIFICACION TOTAL 1000 puntos 
 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 

adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC025-2023, cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE 

EQUIPOS TECNICOS, TECNOLOGICOS Y ELEMENTOS AUDIOVISUALES PARA AREAS DE GESTIÓN 

ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS”. al proponente JSC INGENIERIA S.A.S, con NIT 900.735.522-2, por la 

suma de SEISCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL OCHENTA PESOS M/CTE 

($631.690.080,00). 

 
Dado en Montería (Córdoba) a los trece (13) días del mes de julio de 2023. 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

         CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                            LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH 
            Miembro del Comité Evaluador                    Miembro del Comité Evaluador 
                   Verificación Jurídica                              Verificación financiera 

 
 

ERIKA VANESA RESTREPO URZOLA  
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Técnica 
Y Ponderación de la Oferta 


